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Kiólestwa Galioyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Kok 1881. Wydano i rozesłano dnia ,30 lutego 1881. Część V.

Nr. 26.

U, s t a w a

obowiązująca w Królestwie Gralicyi i Lodomeryi z W ielkiem 
Księstwem Krakowskiem o zezwoleniu gminie miasta powia­
towego Stare miasto na pobór opłaty od napojów spirytusowych

i piwa.

Zgodnie t uchwalą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam co następuje:

Gminie miasta powiatowego Staremiasto zezwala się na przeciąg lat 
dziesięciu od dnia wejścia niniejszej ustawy w życie, pobierać opłatę od 
napojów spirytusowych i od piwa do miasta sprowadzanych . w mieście 
zużywanych, następującej wysokości:

1) od litra gorzałki, miodu, wiśniaku i maliniaku po pięć centów 
wal. austr.

2) od litra a ra k u , ru m u , okowity i rozosilu po dziewięć centów 
wal. a u s t r . ; *

3j od hektolitra piwa pojedynczego po pięćdziesiąt siedm centów 
wal. austr. i

4) od hektolitra piwa dubeltowego po iednym złotym trzynaście cen­
tów wal. austr.
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Do uiszczenia, tej opłaty obowiązanym jest każdy wmifście Staremiasto 
przebywający, bez względu na to, i-zy sprowadza napoje na własny użytek, 
czyli też w celach handlowych lub przemysłowych.

Opłata la nie mcże jednak obciążać produkcyi ani obrotu handlo­
wego.

Wiedeń, 11. Stycznia 1881.

F r a n e i s z t k  - J ó z e f ,  w. r. 

T a a f f e ,  w. r.

Nr. 27.

O g ł o s z e n i e

W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 18 stycznia 1881 r. L. 2292, do­
tyczące ustanowienia taksy leczenia i pielęgnowania chorych w szpi­

talu powszechnym w Rzeszowie.

Na mocy artykułu II ustawy z dnia 12 grudnia 1869 (Dz. ust. 
kraj. Nr. 8 z roku 1870) ustanawia Wydział krajowy taksę za leczenie i 
pielęgnowanie chorych w szpitalu powszechnym w Rzeszowie począwszy od 
dnia 1. lutego 1881 na 57 ct. od osób dorosłych.

We Lwowie dnia 18. Stycznia 1881.

Marszalek krajowy 

Zastępca:

Pietruski.

Członek Wydziału krajowego 

Hoszard.
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U s t a w a
dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiom Księstwem Kra- 
kowskiem, zezwalająca gminie miasta Sam bora na pobór podwyż­

szonych opłat od piwa, miodu i napojów spirytusowych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakówskiern postanawiam co następuje:

Gminie miasta Sambora zezw^a się pobierać w latach 1880, 1881, 
1882, 1883, 1884, 1885, 1880, 1887, 1888 i 1889 następujące opłaty od 
napojów spirytusowych, piwa i miodu do gminy sprowadzanych i w jej obrę­
bie zużywanych:

I. Przez osoby prywatne wprowadzające napoje do gmhiy na własny 
użytek:

1) od litra piwa jeden (1) ct. w. a.
2) od litra wódki szumów ki cztery (4) ct. w. a.
3) od litra okowity mającej 30 stopni lub więcej, od litra araku,

rumu. rozolisu, likieru, śliwowicy i ponczowej esencyi sześć 
(6) ct. w. a.

4) od iit 'a  miodu ośm (8) ct. w. a.
5) od litra wiśniako , maliniaku i iipcu, piętnaście (15) cen­

tów w. a.
II. Przez kupców mających prawo sprowadzać napoje słodzone w opie­

czętowanych butelkach, tudzież przez fabrykantów rozolisów uisz­
czaną będzie powyższa opłata z 50°/o pieódziesięcio-procentowym 
dodatkiem.

Do uiszczenia tej opłaty, obowiązani są wszyscy mieszkańcy 
gminy miasta Sambora bez żadnej różnicy.

Opłata ta jednak nie może obciążać ani produkcyi napojów 
spirytusowych, miodu i piwa, ani też obrotu handlowego.

Wiedeń, 15. Stycznia 1881.

.F r a n c i s z e k  J ó z e f ,  w. r.

T a a i ł e ,  w. r.

Nr. 28.
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U s t a w a
dla Królestwa Galieyi i Lodomeryi z W ielkiem Księstwem Krakow- 
skiem , względem zezwolenia gminie miejskiej Mościska na pobór 

opłaty od napojów spirytusowych.

Zgodnie 7 uchwałą Sejmu Mojego Królfestwa Galieyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiani' co następuje:

Gminie miejskiej Mościska w powiecie Mościskim położonej? pozwala 
się pobierać na przeciąg lat sześciu od dnia wejścia niniejszej ustawy w ży­
cie, opłatę od Wszelkie! napojów spirytusowych tak słodzonych , jakoteż i 
niesłodzonych, w gminie wyrabianych, lub w obręb gminy wprowadza­
nych i w niej zużywanych, po ośm centów7 wal. anstr. od jednego litra.

Opłata ta niema jednak obciążać produkcyi, ani obrotu h mdlowego.
Do uiszczenia tej opłaty obowiązani są wszyscy wyrabiający napoje 

spirytusowe w obrębie gminy, lub one w obręb gminy wprowadzający i 
zużywający je bez względu na to, czy czynią to dla handlu , czyli też na 
własny użytek.

Wiedeń, 15. Stycznia 1881.

F r f t j a c i s z c f e  J ó z e f ,  w. r.

T a a f f e ,  w7, r.

Nr. 30.

O b w i e s z c z e n i e

o. k. Namiestnictwa z dnia 10. Stycznia 1881 do 1. 871 względem 
zezwolenia gminie Brzeszcze na pobór dodatków do podatków bez­

pośrednich.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 21. Grudnia 1880 najłaskawiej zatwierdzić uchwałą Sejmu krajowego 
Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krairo woskiem 
następującej treści:

Nr. 29.



Na pokrycie potrzeb gminnych zezwala się gminie Brzeszcze powiatu 
Bialskiego w roku 1880 pobierać dodatek do podatków bezpośrednich w wy­
sokości sto siedmdziesiąt trzy i pół (1731/,,) od sta z tera ograniczeniem, 
że mieszkańcy gminy Brzeszcza należący do innego kościoła albo do in­
nego związku rei gijnego jak do rzymsko-katolickiego — nie mogą być po­
ciągani do opłacania pomiecionego dodatku gminnego o ile takowy prze­
kracza opłaty w wysokości 13 procent, przeznaczone na właściwe cele 
gminne.

Oo się podaje do powszechnej wiadomości w skutek wysokiego re­
skryptu Jeco Eksoelleneyi Pana Ministra spraw v ewnętrznych z dnm 27. 
Grudnia 1880 1. 20895.

We Lwowie dnia 10. Stycznia 1881.

Potocki, wr. r.

Nr. 31.

O b w i e s z c z e n i e .

W moc §. 1. ustawy z dnia 27 grudnia 1880 zawartej i ogłoszonej 
w wydanym i na dniu 29 Grudnia 1880 r. rozesłanym Dzienniku ustaw 
państwa Nr. 149, pobierane być mają nadal od Igo Stycznia do końca 
Marca '881 podatki stałe równie jak podatki niestałe wraz z dodatkami 
na cele państwowe według norm dotychczas obowiązujących, a mianowicie 
dodatki do podatków stałych na cele państwowe w wysokości oznaczonej 
ustawą z dnia 28. Maja 1880 (Dz. ust. państw. Nr. 53).

Prowizoryczne rozpisanie podatku gruntowego w myśl ustawy z dnia 
28. Marca 1880 (Dz. ust. p. Nr. 34) na podstawie wyniku regulacji po­
datku gruntowego od 1. Stycznia 1881 począwszy, wstrzymuje się w obec 
teraźniejszego stanu czynności regulacyjnych na czas późniejszy.

Przeto zarządza, się przypisanie podatków stałych, z wyjątkiem po­
datku gruntowego i przy uwzględnieniu gwwepisaoyeh terminów wpłaty od 
razu na cały rok 1881. Zmiany jakieby w zarządzonym 'wymiarze- cało­
rocznej należytości w skutek nastąpić mającej na ten rok ustawy finansowej 
za dalsze trzy- kwartały zajść mogły uwzględnione zostaną przez dodatkowe 
sprostowań.e.

Według tego wymiaru na cały rok 1881 zarządzonego, na razie jednak 
tyiko za pierwszy kwartał r. b. obowiązującego, pobierany będzie dodatek



nadzwyczajny na cele państwowe jak w zeszłym roku w wysokości usta­
nowionej w art. IV. ustawy z dnia 28. M-ja 1880, a mianowi i e :

a) przy podatku doraowo-czynszowym obok dotychczasowego dodatku 
jednej trzeciej części, zastępującego podatek dochodowy, w jed­
nej trzeciej części ordynary u m ;

b) przy podatku domowo - klasowym obok dodatku j+ dnej trzeciej 
części zastępującego podatek dochodowy w wysi koś -i ordyna­
rn i  to;

c) przy podatku zarobkowym i dochodowym w wysokości ordy na­
ry urn.

Ci jednak z obowiązanych do płacenia podatku zarobkowego 
i dochodowego w pier^MŻej klasie, tudzież podatku dochodowego 
w drugiej klasie, w których całkowita przepadająca od nich na- 
leżytość podatkowa za cały rok 1881 w ordynaryum nie prze­
wyższa 30 zł. wal. austr ., winni uiszczać dodatek państwowy 
tylko w wysokości siedmiu - dziesiątych należytości w ordyna 
ryum.

Z rocznej naieżytości w podatkach: domowo-klasowym, do- 
mowo-czynszowym i dochodowym, zapadającej do zapłaty w ra ­
tach kwartalnych z dołu, ma przeto być uiszczana należytośó za 
czas od 1. Stycznia do końca Marca 1881 przypadająca— z koń­
cem Marca b. r.

NależMośó zaś w podatku zarobkowym, zapadająca do za­
płaty w półrocznych ratach z góry na dniu Igo Stycznia i Igo 
Lipca każdego roku, winna być na dniu 1. Stycznia 1881 za I. 
półrocze b. r. w Całości uiszczoną.

Należytość w podatkach stałych na rok 1881 przypadająca, 
oznajmioną będzie co do podatku domowo - klasowego gminom, 
poborem takowych się trudniącym za pomocą tabel płatniczych. 
Pojedyńczym zaś kontrybuentom podaną będzie do wiadomości 
kwota naieżytości w podatku domowo-klssowym przez organa po ­
borowe przypisaniem tacowej w książeczkach podatkowych, na- 
leżyTOśó w podatku domowo-czynszowym i dochodowym nakaza­
mi płatniczy my przez władze wymiarowe, zaś co do podatku za­
robkowego służy kontrybuentom arkusz podatkowy za uwiadomie­
nie pod względem uiścić się mającej naieżytości.

O naieżytości podatku domowo-klasowego zawiadomieni zo­
staną nadto kontry buenci przez władzę wymiarową nakazem płat- 
płatniczym we wszystkich wypadkach, w których należytość 
pierwotnie wymierzona lub w wymiarze takowej jaka zmiana 
zaszła.
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Co do sporządzenia i przedłożenia fasyi do wymiaru podatku 
dochodowego i wykazywania płac stałych, jakoteź pod względem 
wymiaru i uiszczenia podatku dochodowego na rok 1881 po­
daje się do powszechnej wiadomości następujące postanowienia:

1. Fasye i wykazy stałych płac celem wy roi ar u podatku dochodo­
wego na rok 1881, ułożone w formie instrukcyą z dnia 11. Sty­
cznia 1850 dotychczas przepisanej, wniesione być maja do końca 
Styczni* r. b.

2. Przy zeznaniu dochodu w pierwszej klasie, tudzież dochodu w dru­
giej i klasie, nie pochodzącego ze stałych płac, służyć mają za pod­
stawę do obliczenia przeciętnego czystego dochodu, opodatko­
waniu na rok x881 podlegającego, dochody i wydatki z lat 1878, 
1879 i 1880.

3. Postanowienia §§, 21 i 22 najwyższego patentu z dnia 29. Paź­
dziernika 1849 zastosowane być mają do kwot pochodzących ze 
stałych płac II. klasy w roku 1881 przypadających. Strony do 
wypłaty poborow stałych obowiązane, winne przy wypłacie tako­
wych strącać oznajmiony im podatek dochodowy i odsyłać takowy 
do c. k. kas podatkowych.

4. Odsetki i dochody III. klasy, podlegające fasyonowaniu ze strony 
uprawnionych do pobierania tychże , mrją być zeznane według 
stanu majątku z dniem 31. Grudnia 1880.

5. Posiadaczom budynków uwolnionych czasowo, całkowicie łub czę­
ściowo od podatku domowo-czynszowego wymierzyć należy pięć 
od sta tytułem podatku dochodowego na rok 1881 od czystego 
dochodu rocznego, pochodzącego od tychże budynków wolnych od 
podatku, to jest, od kwoty pozostałej z całorocznego czynszu 
(brutto) po odtrąceniu prawnie dozwolonych procentów na utrzy­
manie budynków, a przy budynkach wolnych całkowicie od po­
datku domowo-czynszowego także po odrąceniu z roku 1881 przy- 
padającycn i należycie udowodnionych procentów od kapitałów 
ubezpieczonych na budynku wolnym od podatku domowo - czyn­
szowego.

6. Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania 
podatku dochodowego, przypadającego od kapitałów u nich ulo­
kowanych, od procentów tychże kapitałów, odnosi się także na 
roir 1881.

0. k. krajowa Dyrekcya skarbu 

Lwów dnia 9. Stycznia 1881.

Jorkasch, w. r.
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O b w i e s z c z e n i e

C. k. Namiestnictwa z dnia 22. Stycznia 1881 do 1. 3590 względem 
zezwolenia gminie miasta Brzeżan na pobór dodatku do podatku 

konsumcyjnego od wina.

Jego e. i k. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowierdem z dnia 
8 . Stycznia b. r. najłaskawiej zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowego Kró­
lestwa GaLcyi i Lodomery: wraz z Wielkiern Księstwem Krakowskiem na­
stępującej tresuj:

„Gminie Brzeżan pozwala się pobierać na pokrycie jej wydatków gmin­
nych w latach 1882, 1883, 1884, 1885 1886 i 1887 dodatek w wysokości 
(sześćdziesiąt) 60%  do podatku konsumeyjnegc od wina“ .

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Nr. 82.

W zastępstwie: 

Z a le sk i ,  w. r.


